



RESERVATION

Kommunstyrelsen 28 januari 2014

Ärende 21: Svar på motion "Oberoende forskningsförankrad utvärdering av 2012 års folkomröstning"

Miljöpartiets motion behandlades i kommunfullmäktige 12 september 2013, men återremitterades med anledning av att invänta Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) rapport och utvärdering av folkomröstningar, "Det reformerade folkinitiativet – Erfarenheter 2011-2013", där Tyresös folkomröstning skulle ingå.

Många problem, konflikter och frågeställningar uppstod i samband med folkomröstningen om de ökade äldreomsorgsavgifterna år 2012 i Tyresö. SKLs rapport ger inte på långa vägar svar på de frågeställningar som ställs i motionen och som miljöpartiet anser att oberoende forskning skulle kunna bidra med. Det kan finnas goda skäl att forska vidare kring folkomröstningsinstitutet för eventuella lagförstärkningar kring:

1. Formulering av frågeställningen – Vilket mandat har kommunfullmäktige att ändra på folkinitiativets fråga? Hur stor frihet har kommunfullmäktige att ändra inriktningen av folkinitiativet?
2. I vilken utsträckning ska kommunen informera invånarna om vad folkomröstningen handlar om utan att det riskerar att bli partisk för någon av de olika sidorna?
3. Hur ska det gå till när kommunen tar fram en kommunikationsplan/information som ska förmedlas till invånarna? Ska det t.ex. vara samma process som vid formuleringen av frågeställningen – att kommunfullmäktige ger valnämnden i uppdrag att formulera en fråga som sedan processas och beslutas i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige?
4. Folkomröstningar är rådgivande – men kan det behövas riktlinjer och rekommendationer kring storleken av valdeltagandet och hänsyn till majoriteten för ett visst förslag?

Det är märkligt och tråkigt att alliansen inte är intresserade av att få frågeställningarna belysta och klargjorda. Tyresö kommun skulle på detta sätt kunna bidra till att i förlängningen förtydliga lagen (om så behövs) och på så sätt ge andra kommuner bättre förutsättningar att inte hamna i samma bryderier som Tyresö kommun gjorde vid folkomröstningen.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter, ledamot

Peter Bylund, ersättare